

# Adam Świętoń, Małgorzata Szwejkowska

---

## Słowo wstępne

---

Studia Prawnoustrojowe nr 25, 5

---

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Słowo wstępne

Niniejszym oddajemy do rąk Czytelników 25 tom „Studiów Prawnoustrojowych”, tym razem poświęcony rozważaniom dotyczącym prawa publicznego, w tym prawa administracyjnego. Zasadnicza część zamieszczonych w niniejszym tomie artykułów jest efektem współpracy pomiędzy Katedrą Prawa Rzymskiego i Porównawczego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie a Wydziałem Prawa i Ekonomii hiszpańskiego Uniwersytetu Jaume I z Castellón de la Plana. W czerwcu 2013 r. w Castellón odbyło się czwarte seminarium poświęcone przede wszystkim zagadnieniom z zakresu prawa rzymskiego, choć także teorii i filozofii prawa. Jak wskazuje tytuł seminarium: *El Derecho como herramienta catalizadora de la convivencia y la tolerancia. Desde la perspectiva romanística hasta la actualidad* obrady zainspirowała tysiąc siedemsetna rocznica ogłoszenia przez Konstantyna Wielkiego edyktu mediolańskiego. Odniesiono się zatem do prawa jako narzędzia służącego umacnianiu społecznej harmonii i tolerancji, podejmując szerokie spektrum zagadnień: od tolerancji religijnej w cesarstwie rzymskim poprzez aspekty humanitaryzmu w rzymskim prawie karnym i niuanse rzymskiego prawa prywatnego do problemów z zakresu filozofii i teorii prawa, jak też doktryn polityczno-prawnych. Rozważania zostały wzbogacone także o istotne kwestie dotyczące prawa administracyjnego, postępowania administracyjnego oraz zagadnień prawa ochrony środowiska i ekologii.

Adam Świętoń  
Małgorzata Szwejkowska